
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2016

Edição 965
04 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2016 - EDIÇÃO 965ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONCURSO PÚBLICO
CONCURSO PARA EMPREGO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 07/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Concurso para Emprego Público – Edital nº 002/2014, pelo Decre-
to nº 066/2015 de 24 de fevereiro de 2015, CONVOCA, os candi-
datos abaixo relacionados, aprovados no referido concurso, para 
comparecerem no dia 09/09/2016 a partir das 08:30 horas, no De-
partamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a 
Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para tratar da 
documentação para nomeação.

CARGO: Agente Comunitário de Saúde – ESF BNH
Classificação INSCR NOME DO

 CANDIDATO
3 20400283 Olga Okipny 

Batistel
   

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital de Concurso 
002/2014.

Prudentópolis, 02 de setembro de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 246/2016
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, de acabamento e mu-
das para manutenção, revitalização e iluminação do prédio da Pre-
feitura Municipal.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 35.420,81 (trinta e cinco mil 
quatrocentos e vinte reais e oitenta e um centavos).
DATA: 15 de setembro de 2016, às 08h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui 
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone 
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 
horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

AUDIÊNCIA PÚBLICA

EDITAL 04/2016

CONVOCAÇÃO

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no 
Artigo 9º – Parágrafo 4º - da Lei Complementar nº 101, de 04 de 
maio de 2.000,

Resolve:

 Convocar a Comunidade Prudentopolitana para a apre-
sentação da Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do 
segundo quadrimestre do exercício financeiro de 2.016, em 
Audiência Pública a se realizar em recinto da Câmara Municipal 
de Prudentópolis, sito a Rua Conselheiro Rui Barbosa, 845, no 
próximo dia 27/09/2016, com início previsto às 9 horas junto à 
equivalente Comissão da Casa Legislativa Municipal referida no § 
1º do art. 166 da Constituição Federal.

Prudentópolis, 01 de setembro de 2.016.

ADELMO LUIZ KLOSOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO 
EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO PARA FINS DE 

PUBLICAÇÃO

 Extrato dos Termos de Compromisso de Estágio e Plano 
de Estágio, em conformidade com os convênios celebrados entre 
a Prefeitura Municipal de Prudentópolis e as Instituições de Ensi-
no.

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária 
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Jorge Makohin
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Pedro Denczuk Filho
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Osmário Batista
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo

EXPEDIENTE

NOME DO 
ESTAGIÁRIO SECRETARIA   INSTITUIÇÃO DE ENSINO 

VIGÊNCIA 
INÍCIO TÉRMINO 

Amanda Duarte  Educação Colégio Estadual Barão de 
Capanema  01/08/16 31/12/17 

Angelica Demeterko Educação Centro Universitário Internacional 
– UNINTER 16/08/16 15/08/17 

Carla Cristiane Dos 
Santos  Educação Universidade Estadual do 

Centro-Oeste – UNICENTRO 01/08/16 31/07/18 

Carlos Matheus Daciuk  Administração Faculdade Campo Real – UB-
Campo Real Educacional S.A 23/08/16 17/02/17 

Cheila Aparecida 
Volaniuk  Educação Colégio Estadual Imaculada 

Conceição  01/08/16 31/12/17 

Evaneza Marins 
Silveira  Educação 

CEEBJA - Centro Estadual de 
Educação Básica para Jovens e 

Adultos de Prudentópolis  
01/08/16 31/01/17 

Jamille Cristine Scheidt 
(TA) Administração Faculdade Campo Real – UB-

Campo Real Educacional S.A 15/08/16 14/02/17 

Janete Strochinski (TA) Educação 
CEEBJA - Centro Estadual de 

Educação Básica para Jovens e 
Adultos de Prudentópolis  

05/08/16 04/02/17 

Jessica Antoneli  Educação Centro Universitário Internacional 
– UNINTER 01/08/16 31/07/17 

Jessika Cristina Dias 
Marcelino  Educação 

CEEBJA - Centro Estadual de 
Educação Básica para Jovens e 

Adultos de Prudentópolis  
01/08/16 31/01/17 

Magda Larissa 
Peretiatko  Educação  Universidade Estadual do 

Centro-Oeste – UNICENTRO 08/08/16 07/08/18 

Marina Hrycyna  Educação Centro Universitário Internacional 
– UNINTER 01/08/16 10/10/16 

Michele Soares  Educação Colégio Estadual Padre 
Cristóforo Myskiv  01/08/16 31/12/17 

Micheli Muhlbeier   Esportes  Faculdade Guairacá – FAG 01/08/16 31/07/17 

Tatiane Michalichen   Educação Faculdade Guairacá – FAG 05/08/16 04/08/17 

Tays Rafaelly Bobato 
(TA) Administração Faculdade Campo Real – UB-

Campo Real Educacional S.A 16/08/16 17/01/17 

Vanessa Lourenço 
Pereira (TA) Educação 

CEEBJA - Centro Estadual de 
Educação Básica para Jovens e 

Adultos de Prudentópolis  
11/08/16 10/02/17 

 
 



3 SEXTA - FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2016 - EDIÇÃO 965ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

NOME DO 
ESTAGIÁRIO SECRETARIA   INSTITUIÇÃO DE ENSINO 

VIGÊNCIA 
INÍCIO TÉRMINO 

Amanda Duarte  Educação Colégio Estadual Barão de 
Capanema  01/08/16 31/12/17 

Angelica Demeterko Educação Centro Universitário Internacional 
– UNINTER 16/08/16 15/08/17 

Carla Cristiane Dos 
Santos  Educação Universidade Estadual do 

Centro-Oeste – UNICENTRO 01/08/16 31/07/18 

Carlos Matheus Daciuk  Administração Faculdade Campo Real – UB-
Campo Real Educacional S.A 23/08/16 17/02/17 

Cheila Aparecida 
Volaniuk  Educação Colégio Estadual Imaculada 

Conceição  01/08/16 31/12/17 

Evaneza Marins 
Silveira  Educação 

CEEBJA - Centro Estadual de 
Educação Básica para Jovens e 

Adultos de Prudentópolis  
01/08/16 31/01/17 

Jamille Cristine Scheidt 
(TA) Administração Faculdade Campo Real – UB-

Campo Real Educacional S.A 15/08/16 14/02/17 

Janete Strochinski (TA) Educação 
CEEBJA - Centro Estadual de 

Educação Básica para Jovens e 
Adultos de Prudentópolis  

05/08/16 04/02/17 

Jessica Antoneli  Educação Centro Universitário Internacional 
– UNINTER 01/08/16 31/07/17 

Jessika Cristina Dias 
Marcelino  Educação 

CEEBJA - Centro Estadual de 
Educação Básica para Jovens e 

Adultos de Prudentópolis  
01/08/16 31/01/17 

Magda Larissa 
Peretiatko  Educação  Universidade Estadual do 

Centro-Oeste – UNICENTRO 08/08/16 07/08/18 

Marina Hrycyna  Educação Centro Universitário Internacional 
– UNINTER 01/08/16 10/10/16 

Michele Soares  Educação Colégio Estadual Padre 
Cristóforo Myskiv  01/08/16 31/12/17 

Micheli Muhlbeier   Esportes  Faculdade Guairacá – FAG 01/08/16 31/07/17 

Tatiane Michalichen   Educação Faculdade Guairacá – FAG 05/08/16 04/08/17 

Tays Rafaelly Bobato 
(TA) Administração Faculdade Campo Real – UB-

Campo Real Educacional S.A 16/08/16 17/01/17 

Vanessa Lourenço 
Pereira (TA) Educação 

CEEBJA - Centro Estadual de 
Educação Básica para Jovens e 

Adultos de Prudentópolis  
11/08/16 10/02/17 

 
 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2016-09-02T15:52:54-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




